河海大学研究生院文件

河海研[2006]15号

关于做好2006年招收提前攻读

博士学位研究生工作的通知

各学院、系：

    根据《河海大学关于硕士生提前攻读博士学位的暂行规定》（河海校科教[2003]22号）要求，为进一步提高博士生生源质量，做好我校2006年招收提前攻读博士学位研究生工作，现就有关事项通知如下：

    一、招收对象

    河海大学2004年经全国统考入学、全日制非定向培养的在学硕士研究生。
 二、报考条件

　　1、政治思想好，品行端正，治学严谨，遵纪守法；

    2、完成硕士课程学习，硕士学位课程成绩加权平均不低于75分（其中英语须通过江苏省硕士学位英语统考）；

 3、参加过一系列科研工作，具有较强的科研及实践能力；

 4、报考的博士学位专业与现攻读硕士学位专业相同或相近。对少数尚无博士学位授予权学科的硕士生，允许在相近博士点学科内申请提前攻博；

 6、身体健康。

三、招生专业

河海大学2006年博士生招生专业（详见《2006年博士研究生招生专业目录》）。
 四、选拔程序及时间安排

    1、个人申请

    （1）凡符合报考条件的考生，由本人填写《河海大学2006年招收提前攻读博士学位研究生审批表》（以下简称《审批表》）。（审批表和成绩表请到研究生院网“资源库”下载）

    （2）考生所在院、系填写“硕士学位课程成绩加权平均”栏及《攻读硕士学位研究生课程成绩表》（以下简称《成绩表》），由经办人签字并加盖研究生成绩证明章。

    （3）经硕士生导师（或小组）推荐，博士生导师签署同意接收意向意见，院、系主管领导签署初审意见。（3月9日前完成）

2、业务考核与审批

 （1）各院、系组织考核小组对申请者严格进行政治思想和业务能力考核，业务考核方式可以是口试、笔试或二者相结合的形式。（3月16日前完成）
（2）审核通过者，研究生院将组织其初试和复试，其中初试笔试科目为外语和业务课一。（初试、复试与公开招考时间同步）
（3）研究生院汇总考核情况，报请学校研究生录取工作领导小组决定录取与否。

3、报名
考生持本人《审批表》、《成绩表》、身份证、研究生证于3月18日到研究生院招生与就业指导办公室办理报名登记手续，缴纳报名考试费壹佰元。（网上报名、现场信息确认与公开招考同步）

　　五、其它事项

　　1、每位博士生导师接收提前攻博者一般不超过2名，并须列入2006年（2期）博士生招生计划，一般在国家计划限额内作为非定向培养博士研究生。

 2、经批准提前攻博者，不得参加本届硕士生“双向选择”就业，不得报考外单位博士生。

 3、经批准提前攻博者，在博士学位论文答辩时，若博士学位论文答辩委员会认为其论文未达到博士学位水平，但已达到硕士学位水平，可作出授予硕士学位的决定；若达不到硕士学位水平，则按研究生培养与学位有关管理规定处理。

附件：1、《2006年招收提前攻读博士学位研究生审批表》

       　 2、《攻读硕士学位研究生课程成绩表》

                             二ΟΟ六年三月三日
1
1